Adressen der Sichsischen Vollzugshehdrden eANV (Landkreise, kreisfreie Stadte,
Landesdirektionen)

Landkreise (alphabetisch)
Bautzen

Landratsamt

SG Abfallrecht, Bodenschutz
Macherstralle 55

01917 Kamenz

boden-abfallrecht@Ira-bautzen.de

Gorlitz

Landratsamt

SG Untere Abfall- und Bodenschutzbehdrde
Georgewitzer Stralle 52

02708 Lobau

abfallbehoerde@kreis-gr.de

MeiRRen
Landratsamt MeiRen
Kreisumweltamt
Postfach 10 01 52
01651 MeiRRen

kreisumweltamt@kreis-meissen.de

Nordsachsen

Umweltamt

SG Untere Abfall-, Altasten- und Bodenschutzbehorde

Dr.-Belian-Stralle 4
04838 Eilenburg

info@Ira-nordsachsen.de
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Erzgebirgskreis

Landratsamt

SG Abfallrecht, Altlasten, Bodenschutz
Schillerlinde 6

09496 Marienberg

abfall-boden@kreis-erz.de

Landkreis Leipzig

Landratsamt

SG Altlasten/ Bodenschutz/ Abfallrecht
Karl-Marx-Straf3e 22

04668 Grimma

info@lk-l.de

Mittelsachsen

Landratsamt

Referat Recht, Abfall und Bodenschutz
Frauensteiner Straf3e 43

09599 Freiberg

umwelt.forst@landkreis-mittelsachsen.de
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Sachsische Schweiz- Osterzgebirge
Landratsamt

Referat Abfall/ Boden/ Altlasten
Postfach 10 02 53/54

01782 Pirna

abfall.boden.altlasten@landratsamt-pirna.de

Zwickau

Landratsamt

SG Abfall, Altlasten und Bodenschutz
Postfach 10 01 76

08067 Zwickau

info@landkreis-zwickau.de

Kreisfreie Stddte (alphabetisch)
Stadt Chemnitz

Umweltamt

Abt. Untere Abfallbehorde
Friedensplatz 1

09111 Chemnitz

umweltamt@stadt-chemnitz.de

Stadt Leipzig

Umweltamt

Abfall-/ Bodenschutzbehorde
Prager StralRe 118- 136
04317 Leipzig

umweltschutz@leipzig.de

Vogtlandkreis

Landratsamt

SG Abfallrecht/ Bodenschutz
BahnhofstraRe 42- 48
08523 Plauen

landratsamt@vogtlandkreis.de

Landeshauptstadt Dresden
Umweltamt

SG Abfall und Brachflachen
Postfach 12 00 20

01001 Dresden

umwelt.recht2@dresden.de
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Landesdirektionen (alphabetisch)
Landesdirektion Sachsen

post@Ids.sachsen.de

Dienststelle Chemnitz
Altchemnitzer Stral3e 41

09120 Chemnitz

Dienststelle Leipzig
Braustralde 2

04107 Leipzig

Dienststelle Dresden
Stauffenbergallee 2

01099 Dresden
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